

Số: /KH-KCNTT

An Giang, ngày 18 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội giảng giáo viên dạy giỏi cấp Khoa năm học 2018 – 2019

Căn cứ Kế hoạch số 1244/KH-CDN ngày 16 tháng 10 năm 2018 của Trường Cao đẳng nghề An Giang về việc tổ chức hội giảng giáo viên dạy giỏi năm học 2018 - 2019,

Khoa Công nghệ thông tin lập Kế hoạch tổ chức Hội giảng giáo viên giỏi cấp Khoa năm học 2018 – 2019.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Tạo phong trào thi đua dạy tốt, nâng cao chất lượng đào tạo trong khoa, tổ và từng giáo viên;
- Trao đổi kinh nghiệm, học hỏi lẫn nhau về soạn giảng, sử dụng thiết bị đồ dùng dạy học có hiệu quả và phương pháp dạy học.
- Làm cơ sở để xét các danh hiệu thi đua trong năm học và tạo đà cho giáo viên tham gia hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Trường trong năm học 2018 – 2019.

2. Yêu cầu:

- Hội thi phải trở thành phong trào thi đua sôi nổi trong khoa và toàn trường;
- Giáo viên soạn và giảng được các bài giảng khó, nhằm nâng cao chất lượng của từng tiết giảng phục vụ cho quá trình đào tạo với chất lượng ngày càng cao.
- Lựa chọn được giáo viên dạy giỏi chuẩn bị tham gia hội thi cấp trường trong năm học 2018 – 2019

II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ:

1. Ban tổ chức:

- | | | |
|-------------------------|-------------|----------------|
| - Ông Huỳnh Thanh Sang | Trưởng khoa | Trưởng ban |
| - Ông Vũ Trường Duy | Phó khoa | Phó trưởng ban |
| - Bà Thái Kim Ngân | Giáo viên | Thư ký |
| - Ông Trần Quang Tuấn | Tổ trưởng | Ủy viên |
| - Ông Nguyễn Thanh Long | Tổ trưởng | Ủy viên |

2. Ban Giám khảo (dự kiến mời):

- Thầy Đỗ Tùng Sang (Trưởng khoa Điện)
- Thầy Tạ Văn Tâm (Trưởng khoa Sư phạm GDNN)
- Thầy Trần Chí Độ (P.Trưởng khoa Sư phạm GDNN)

III. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN:

STT	NỘI DUNG THỰC HIỆN	TRÁCH NHIỆM	THỜI GIAN	
			Bắt đầu	Kết thúc
1	Lập kế hoạch tổ chức Hội giảng cấp khoa	Trưởng khoa	22/10/2018	26/10/2018
2	Tổ chức thao giảng, dự giờ tổ chuyên môn để chọn giáo viên tham gia cấp khoa	Tổ chuyên môn	01/11/2018	10/11/2018
3	Căn cứ vào kết quả dự giờ cấp tổ, Lập danh sách đề nghị giáo viên tham gia hội thi cấp khoa năm học 2018 – 2019 (giáo viên phải có 2 tiết xếp loại giỏi ở tổ)	Tổ trưởng	14/12/2018	14/12/2018
4	- Mỗi giáo viên nộp 01 bài giảng trong chương trình được phân công giảng dạy để tham dự thi cấp khoa - Giáo viên nộp giáo án, phiếu đánh giá bài giảng, đề cương bài giảng dự giờ tổ chuyên môn về khoa - Nộp hồ sơ dự giáo viên giỏi cấp khoa (dự kiến 5 bản)	Giáo viên	14/12/2018	14/12/2018
5	Thành lập hội đồng chấm thi chọn giáo viên giỏi cấp khoa, danh sách giám khảo và lịch thi	Phó Trưởng khoa	17/12/2018	21/12/2018
6	Tổ chức hội thi giáo viên dạy giỏi cấp khoa năm học 2018– 2019	BGK, GV	24/12/2018	04/01/2019
7	- Căn cứ kết quả hội thi cấp khoa lập danh sách đề nghị giáo viên tham gia Hội thi cấp Trường - Thanh toán hội đồng thi và lưu trữ hồ sơ	P.Trưởng khoa, NV khoa	07/01/2019	11/01/2019
8	Nộp hồ sơ dự thi cấp trường về Phòng Đào tạo-QHDN	NV khoa	11/01/2019	11/01/2019
9	Giáo viên nộp hồ sơ dự thi cấp trường, đóng thành một tập hoàn chỉnh (có ký duyệt) làm thành 4 bản nộp về khoa	Giáo viên được chọn	07/01/2019	10/01/2019
10	Tham gia Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2018 – 2019	Giáo viên	11/02/2019	23/02/2019

IV. MỘT SỐ QUY ĐỊNH:

1. Đăng ký số lượng giáo viên dự thi cấp Khoa: Các tổ lập danh sách tham gia hội giảng cấp khoa có 2 tiết xếp loại giỏi ở tổ từ 17,5 điểm trở lên.

2. Thể loại giáo án:

- Bài trình giảng:

+ Bài giảng lý thuyết có thời gian 45 phút

+ Bài giảng thực hành có thời gian 45 phút cho phần hướng dẫn ban đầu

+ Bài giảng tích hợp có thời gian 60 phút

- Giáo án soạn theo mẫu giáo án 62

3. Tham gia hội giảng cấp trường:

- Giáo viên có điểm dự giảng giáo viên giỏi cấp khoa từ 17,5 trở lên

- Đăng ký 3 bài (1 bài lý thuyết, 1 bài thực hành, 1 bài tích hợp)

- Thời gian nộp hồ sơ dự thi cấp trường: Nộp về khoa chậm nhất ngày 10/01/2019

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội giảng giáo viên dạy giỏi cấp khoa năm học 2018 – 2019 của khoa Công nghệ thông tin./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu (Báo cáo);
- Phòng ĐT-QHDN;
- Tổ trưởng chuyên môn (thực hiện);
- Lưu: VP khoa.

TRƯỞNG KHOA

DUYỆT